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$52,442,163.00SERVICIOS PERSONALES $24,694,895.93 $24,694,895.93$6,762,235.62 $34,509,502.69$59,204,398.62

$36,864,163.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $2,296,130.31 $2,296,130.31-$29,999,251.58 $4,568,781.11$6,864,911.42

$900,000.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO $21,035,233.19 $21,035,233.19$37,382,026.18 $17,246,792.99$38,282,026.18

$9,228,000.00REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $393,090.16 $393,090.16$189,022.00 $9,023,931.84$9,417,022.00

$0.00SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$4,500,000.00OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS $970,442.27 $970,442.27-$700,000.00 $2,829,557.73$3,800,000.00

$600,000.00PREVISIONES $0.00 $0.00-$104,560.98 $495,439.02$495,439.02

$350,000.00PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS $0.00 $0.00-$5,000.00 $345,000.00$345,000.00

$34,236,500.00MATERIALES Y SUMINISTROS $6,686,103.76 $6,686,103.76-$4,690,259.10 $22,860,137.14$29,546,240.90

$4,382,000.00MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES $187,009.68 $187,009.68-$697,998.34 $3,496,991.98$3,684,001.66

$1,720,000.00ALIMENTOS Y UTENSILIOS $361,419.80 $361,419.80$140,000.00 $1,498,580.20$1,860,000.00

$734,000.00MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN $1,000.00 $1,000.00$0.00 $733,000.00$734,000.00

$12,180,000.00MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $4,278,053.69 $4,278,053.69$158,471.16 $8,060,417.47$12,338,471.16

$1,807,000.00PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO $116,785.89 $116,785.89$170,631.00 $1,860,845.11$1,977,631.00

$10,090,000.00COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $1,480,576.67 $1,480,576.67-$3,804,069.34 $4,805,353.99$6,285,930.66

$560,500.00VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS $56,771.60 $56,771.60-$118,714.40 $385,014.00$441,785.60

$200,000.00MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD $0.00 $0.00$0.00 $200,000.00$200,000.00

$2,563,000.00HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $204,486.43 $204,486.43-$538,579.18 $1,819,934.39$2,024,420.82

$45,085,459.00SERVICIOS GENERALES $9,272,428.68 $9,243,428.68$1,843,972.44 $37,657,002.76$46,929,431.44

$11,175,000.00SERVICIOS BÁSICOS $4,547,367.76 $4,547,367.76-$542,619.00 $6,085,013.24$10,632,381.00

$4,480,000.00SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $1,236,570.01 $1,236,570.01$768,114.00 $4,011,543.99$5,248,114.00

$4,537,000.00SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $1,520,636.78 $1,491,636.78$1,089,110.70 $4,105,473.92$5,626,110.70

$346,459.00SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $78,196.68 $78,196.68$22,549.88 $290,812.20$369,008.88

$3,850,000.00SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $460,644.75 $460,644.75-$105,952.48 $3,283,402.77$3,744,047.52

$2,500,000.00SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD $542,960.00 $542,960.00-$620,000.00 $1,337,040.00$1,880,000.00

$1,837,000.00SERVICIOS DE TRASLADOS Y VIÁTICOS $268,751.71 $268,751.71$0.00 $1,568,248.29$1,837,000.00

$13,060,000.00SERVICIOS OFICIALES $353,377.99 $353,377.99-$3,568,075.10 $9,138,546.91$9,491,924.90

$3,300,000.00OTROS SERVICIOS GENERALES $263,923.00 $263,923.00$4,800,844.44 $7,836,921.44$8,100,844.44

$29,920,000.00TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $10,416,647.65 $10,416,647.65-$3,438,872.45 $16,064,479.90$26,481,127.55

$8,250,000.00TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO $6,121,139.76 $6,121,139.76$5,542,980.00 $7,671,840.24$13,792,980.00

$0.00TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$21,170,000.00AYUDAS SOCIALES $4,220,507.89 $4,220,507.89-$8,906,852.45 $8,042,639.66$12,263,147.55

$500,000.00PENSIONES Y JUBILACIONES $75,000.00 $75,000.00-$75,000.00 $350,000.00$425,000.00
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$0.00TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00DONATIVOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$6,770,000.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $4,558.00 $4,558.00-$1,650,000.00 $5,115,442.00$5,120,000.00

$2,300,000.00MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $4,558.00 $4,558.00-$695,442.00 $1,600,000.00$1,604,558.00

$140,000.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO $0.00 $0.00-$24,558.00 $115,442.00$115,442.00

$0.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$1,600,000.00VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $0.00 $0.00-$650,000.00 $950,000.00$950,000.00

$200,000.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD $0.00 $0.00-$200,000.00 $0.00$0.00

$1,830,000.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $0.00 $0.00-$80,000.00 $1,750,000.00$1,750,000.00

$0.00ACTIVOS BIOLÓGICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00BIENES INMUEBLES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$700,000.00ACTIVOS INTANGIBLES $0.00 $0.00$0.00 $700,000.00$700,000.00

$163,255,678.00INVERSIÓN PÚBLICA $27,756,775.95 $27,756,775.95$8,443,270.08 $143,942,172.13$171,698,948.08

$160,055,678.00OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $27,756,775.95 $27,756,775.95$8,499,953.74 $140,798,855.79$168,555,631.74

$3,200,000.00OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS $0.00 $0.00-$56,683.66 $3,143,316.34$3,143,316.34

$0.00PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONVENIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$5,400,000.00DEUDA PÚBLICA $9,765,619.53 $9,765,619.53$5,185,431.56 $819,812.03$10,585,431.56

$1,650,000.00AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00-$1,419,412.00 $230,588.00$230,588.00

$0.00INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00
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$0.00GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COSTO POR COBERTURAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APOYOS FINANCIEROS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$3,750,000.00ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS) $9,765,619.53 $9,765,619.53$6,604,843.56 $589,224.03$10,354,843.56

$337,109,800.00   Total del Gasto $88,597,029.50 $88,568,029.50$12,455,778.15 $260,968,548.65$349,565,578.15


